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Koper włoski łagodzi objawy menopauzy

Fitoestrogeny zawarte w koprze włoskim (fenkule) przynoszą ulgę przekwitającym
kobietom, a do tego nie wywołują efektów ubocznych – wskazują wyniki badania
opublikowanego w czasopiśmie „Menopause”.
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Menopauza to naturalny etap w życiu każdej kobiety, który niestety często wiąże się
z występowaniem nieprzyjemnych objawów, takich jak zmiany nastroju, uderzenia gorąca, czy
problemy ze snem, a ponadto zwiększa ryzyko osteoporozy i chorób serca.

Lekarze zalecają zazwyczaj, by kobiety doświadczające tego typu symptomów poddały się terapii
hormonalnej, która co prawda łagodzi przebieg menopauzy i pozwala zachować odpowiednią gęstość
kości, ale podwyższa prawdopodobieństwo pojawienia się innych problemów zdrowotnych – zawałów
mięśnia sercowego, udarów mózgu i nowotworów piersi.

Panie, chcąc uniknąć niepotrzebnego ryzyka, coraz częściej szukają zastępstwa dla terapii
hormonalnej w postaci fitoestrogenów – roślinnych hormonów występujących na przykład
w czerwonej koniczynie lub soi. Wyniki badań nad skutecznością tych środków przynoszą jednak
bardzo różne rezultaty.

W najnowszym badaniu naukowcy z North American Menopause Society (NAMS) wykazali jednakże,
iż fitoestrogeny zawarte w koprze włoskim (Foeniculum vulgare Mill.) skutecznie łagodzą objawy
menopauzy i są bezpieczne w stosowaniu.

Badanie przeprowadzono na terenie Teheranu (stolicy Iranu) na grupie 90 kobiet w wieku od 45 do
60 lat. Uczestniczki dwa razy dziennie przez osiem tygodni otrzymywały kapsułki zawierające 100
miligramów fenkułu lub placebo (środek obojętny). Kilkakrotnie (w różnych odstępach czasu)
wypełniały też kwestionariusze mierzące natężenie symptomów menopauzy.

Analiza wyników pokazała, że koper włoski stanowił „efektywną i bezpieczną formę leczenia
redukującą objawy menopauzy u przekwitających kobiet bez wywoływania poważnych skutków
ubocznych”.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32188.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32188.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32188.html


 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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